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STADT COTTBUS
CHÓŚEBUZ

DER OBERBÜRGERMEISTER
WUŠY ŠOŁTA


Stadtverordnetenversammlung Cottbus
Alle Stadtverordneten

über Büro StVA


Anfrage der Fraktion Bündnis 90/ Die Grüne vom 20.03.2018 zur Stadtverordnetenversammlung am 28.03.2018


Sehr geehrte Damen und Herren,
sehr geehrte Frau Breitschuh-Wiehe,

Sie beziehen sich auf den Vorfall in der Silvesternacht 2017/2018 im Eingangsbereich einer Asylbewerberunterkunft Cottbus und stellen dazu folgende Fragen:

Frage 1:
Wie ist der aktuelle Ermittlungsstand?
Gibt es einen Grund für die Dauer der Ermittlungen?

Frage 2:
Bestätigt sich die Erkenntnis des Vereins Opferperspektive e.V., dass es sich dabei um einen klar fremdenfeindlich motivierten Akt rechtsextrem eingestellter Personen handelt?

Antwort zu Frage 1:

Nach Rücksprache mit der Polizeiinspektion Cottbus / Spree-Neiße wird das Verfahren durch die Staatsanwaltschaft Cottbus geführt. Es wurde um Mitteilung des Ermittlungsstandes gebeten. Es lag der Verwaltung bis zum
28.03.18 aber bisher keine Antwort vor. Es ist halt ein laufendes Ermittlungsverfahren öffentliche Auskünfte werden hier grundsätzlich nicht gegeben.
Mit Schreiben vom 03.04.18 wurde uns von der Staatsanwaltschaft Cottbus mitgeteilt, dass die Ermittlungen andauern.

Antwort zu Frage 2:
Die Antwort kann auf Grund der Antwort zu Frage 1 nicht erfolgen.


Mit freundlichen Grüßen
Im Auftrag


Thomas Bergner
Dezernent

Datum

Cottbus, 09.04.2018

Geschäftsbereich/Fachbereich

GII/FB32

Zeichen Ihres Schreibens


Sprechzeiten

Di.:  13.00-17.00 Uhr
Do.: 09.00-12.00 Uhr und
 13.00-18.00 Uhr


Ansprechpartner/-in


Zimmer
3.100

Mein Zeichen
32.0

Telefon
0355 -

Fax
0355 -

E-Mail
ordnungsamt@cottbus.de


Stadtverwaltung Cottbus
Neumarkt 5
03046 Cottbus

Konto der Stadtkasse
Sparkasse Spree-Neiße
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DE06 1805 0000 3302 0000 21

BIC: WELADED1CBN

www.cottbus.de

